

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05/21-6-2

**Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s.
Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii
metalice, cu 2 boxe**

Valoarea de deviz 14 539,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	4,20	147,77 147,77	620,62 620,62
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,55	23,85 23,85	60,83 60,83
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,20	396,20 46,20	79,24 9,24
4	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,59	2 136,24 1 067,56	1 260,38 629,86

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (scoabe, apa)=1,01				
5	Preti furnizor	Плита КЦД 10	buc	1,00	400,00 0,00	400,00 0,00
6	Preti furnizor	Кольцо КЦ 10-9	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
7	Preti furnizor	Кольцо КЦО 1	buc	1,00	600,00 0,00	600,00 0,00
8	Preti furnizor	Кольцо КЦ- 7-3	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
9	Preti furnizor	Плита КЦП 10 - 1	buc	1,00	400,00 0,00	400,00 0,00
10	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I - Люк типа "Т" Mat. marunte (scinduri etc.)=1,03	buc	1,00	1 109,05 53,90	1 109,05 53,90
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,80	36,73 16,18	763,93 336,49
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	27,00	103,08 24,64	2 783,24 665,28
13	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT - orange	buc	1,00	31,21 24,64	31,21 24,64
14	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU- orange	buc	1,00	35,21 24,64	35,21 24,64
15	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PP 110mm -orange	buc	1,00	38,21 24,64	38,21 24,64

1	2	3	4	5	6	7
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEUredus 110x50x110-orange	buc	1,00	43,21 24,64	43,21 24,64

Cheltuieli directe	lei	9 225,13
Asigurari sociala de stat	24,00 %	593,95
Transportarea materialelor	8,00 %	508,67
Cheltuieli de depozitare	1,00 %	63,58
Total	100,00 +	10 391,33
Cheltuieli de regie	10,00 %	1 039,14
Total	100,00 +	11 430,47
Beneficiu de deviz	6,00 %	685,83
TOTAL	100,00 +	12 116,30
TVA	20,00 %	2 423,27

Total deviz: 14 539,57
Inclusiv salariu 2 474,78

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)